
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce: Zdeňka Picková, studijní obor Geografie-Historie 

název posuzované práce: Geografická analýza výsledků parlamentních voleb  

v Indii v roce 2009  

Formální splnění zadání práce: 

Zadání práce je splněno, zadáním práce doporučený rozsah textu je dodržen, rovněž vybavení 

práce přílohami a mapami odpovídá tématu.  

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce má logickou strukturu, která vychází ze správně definovaných cílů, na druhé straně je vlastní 

analýza výsledků voleb proporčně výrazně zastíněna poněkud hypertrofovanými historickými 

kapitolami. Je to jistě škoda, protože analýza voleb byla omezena jen na základní prostorové 

charakteristiky volební podpory, nezbylo už ale místo na porovnání změn územní diferenciace 

volebních výsledků oproti předchozím volbám, ani na klasifikaci volebních obvodů. Historické a 

politologické části práce jsou zpracovány precizně, metodologické oddíly poněkud nesouvisle.  

 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s literaturou je dobrá, citace jsou uváděny zcela korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň práce je dobrá, v textu jsou ale místy drobné formulační neobratnosti a 

nepřesnost nebo typografické chyby (zřejmě kvůli nedostatku času na finální revizi textu).  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

V textu práce je několik nepřesností, zdvojení a interpretačních nejasností. Protože budou 

nepochybně podrobněji zaznamenány v posudku oponenta, od výčtu upouštím. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Standardní práce s únosným množstvím drobných chyb. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 1. 6. 2010 

 

 

Miloš Fňukal 

 vedoucí bakalářské práce 


